
DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 117  DEL 24/10/2022

Struttura proponente:

U.O.C. Gestione patrimonio edile e tecnico-impiantistico

Oggetto: POR  FESR  2014/2020:  Finanziamento  di  progetti  finalizzati  al  contrasto  del

COVID-19. Realizzazione di nuove sale parto, con percorsi separati per pazienti

``Covid`` presso l`edificio 9/B, I piano del complesso edilizio dell`A.O.U. Federico

Il di Napoli. 1° stralcio funzionale: nuove sale parto con relativa umanizzazione.

Autorizzazione al Subappalto alla ditta SEA Costruzioni s.r.l..   

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

 

Oggetto: POR  FESR  2014/2020:  Finanziamento  di  progetti  finalizzati  al  contrasto  del  COVID-19.

Realizzazione di nuove sale parto, con percorsi separati per pazienti ``Covid`` presso l`edificio 9/B, I piano

del  complesso edilizio  dell`A.O.U.  Federico  Il  di  Napoli.  1°  stralcio  funzionale:  nuove sale  parto con

relativa umanizzazione. Autorizzazione al Subappalto alla ditta SEA Costruzioni s.r.l..   

Il Direttore U.O.C. Gestione patrimonio edile e tecnico-impiantistico

Preso atto 

- della normativa di cui all’art. 31 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016e s.m.i., nonché delle li

nee guida ANAC n. 3 del 26.10.2016, aggiornate al D.Lgs. n. 56 del 19.04.2017 con deli

berazione del consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017 e le disposizioni del Direttore Gene

rale n. 596 del 27.12.2016 e n. 571 del 17.10.2018;

- della deliberazione del Direttore Generale n. 527 del 07/06/2022 in materia di “deleghe ai 

Direttori UU.OO.CC. Aree Organizzative Tecnico-Amministrativa e Sanitaria e approva

zione tabelle di attribuzione poteri gestionali”;

Premesso che:

- l’AOU Federico II con Delibera n.224 del 09/03/2022 ha approvato il progetto e indetto 

la procedura negoziata per l’individuazione dell’operatore economico a cui affidare i re

lativi lavori;

- l’AOU Federico II con Delibera n.423 del 04/05/2022i ha aggiudicato alla società DI 

PUORTO COSTRUZIONI S.R.L., Partita IVA 03219230616, Sede Legale in VIA BRO

DOLINI 3 - 81036 – San Cipriano d'Aversa (CE), “POR FESR 2014/2020 - Finanzia

mento di progetti finalizzati al contrasto del COVID-19”. “Realizzazione di nuove sale 

parto, con percorsi separati per pazienti Covid” presso l’edificio 9/B, I piano del com

plesso edilizio dell’A.O.U. Federico II di Napoli. I stralcio funzionale: nuove sale parto 

con relativa umanizzazione., per un importo complessivo di €.589.571,68 oltre IVA al 

10%, di cui €.565.071,68 per lavori (importo ribassato) e €.24.500,00 per oneri per la si

curezza;

- in data 03/08/2022 a mezzo pec la società DI PUORTO COSTRUZIONI S.R.L., ha ri

chiesto di subappaltare le seguenti  opere: Lavori di edili  ed impiantistici  (Cat.  OS28, 

OS30 e OG1), all’operatore Economico: S.E.A. Costruzioni srl con sede Legale in Via 

Santa Maria a Cubito – I trav. n. 10 – 80145 Napoli C.F. e P. Iva n. 05637801217 nella 

persona del legale rappresentante Rosario Esposito nato a Napoli il 20/10/1969 C.F. SP

SRSR69R28F839E;

Redatto da: Ing. Pierpaolo Petito
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Ritenuto che:

- la società DI PUORTO COSTRUZIONI S.R.L., ha presentato la seguente documentazione:

1) Contratto di subappalto;

2) Visura Camerale della SEA Costruzioni;

3) Attestazione SOA Ditta subappaltatrice

4) Copia Documento Amministratore

5) Casellari giudiziari e carichi pendenti dell’Amministratore e del Direttore tec

nico;

6) DURC;

7) Dichiarazione tracciabilità flussi finanziari della SEA COSTRUZIONI SRL;

8) Computo metrico estimativo di lavori da subappaltare, con indicazione dei 

prezzi applicati;

9) il P.O.S.;

10) Dichiarazioni dei soci.

Considerato che 

- alla luce della documentazione presentata non sussistono motivi ostativi;

PROPONE

1) di autorizzare il sub appalto S.E.A. Costruzioni srl con sede Legale in Via Santa 

Maria a Cubito – I trav. n. 10 – 80145 Napoli C.F. e P. Iva n. 05637801217, nei limiti e 

negli obblighi di legge, per l’importo complessivo €203.900,87 comprensivo degli oneri 

di sicurezza;

2) di dare immediata esecuzione alla presente determina per i motivi suesposti

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Patrimonio Edile e Impiantistico

Dichiarato ed attestato che

- non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l’atto conforme alle disposizioni di legge 

in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell’ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici 

individuati dalla Direzione Strategica e con le finalità istituzionali dell’ente;

- l’adozione del presente provvedimento rientra tra quelli oggetto di autonomia gestionale dei 

Dirigenti e dei Direttori di struttura;

- in merito al trattamento dei dati ed in osservanza a quanto previsto nel D.Lgs. n. 196/2013 e 

nel GDPR 2016/679 circa il rispetto dei principi e delle prescrizioni per il trattamento e diffu

sione dei dati personali, di aver valutato la rispondenza delle suddette prescrizioni nel testo e 

negli eventuali allegati, ai fini della pubblicazione nei modi di legge all’Albo Pretorio;

- tutta la documentazione istruttoria a supporto dello stesso è depositata in originale presso que

sta U.O.C.;

Redatto da: Ing. Pierpaolo Petito
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DISPONE

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1) di autorizzare il sub appalto S.E.A. Costruzioni srl con sede Legale in Via Santa Maria a 

Cubito – I trav. n. 10 – 80145 Napoli C.F. e P. Iva n. 05637801217, nei limiti e negli  

obblighi di legge, per l’importo complessivo €.203.900,87 comprensivo degli oneri di 

sicurezza;

2) di dare immediata esecuzione alla presente determina per i motivi suesposti;

3) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale

Il Responsabile dell’I.O. Il Direttore dell'UOC

     Gestione Patrimonio Edile Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico

         Ing. Pierpaolo Petito                                                                   Ing. Antonio Izzo 

Redatto da: Ing. Pierpaolo Petito
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
ATTO DI PUBBLICAZIONE

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DETERMINA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio online dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
25/10/2022

Si dichiara che la presente Determina:

E‘ stata affissa all’Albo dell‘ Azienda ai sensi dell’art. 124 comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000 il  

E‘ divenuta esecutiva il 24/10/2022

È stata trasmessa al Collegio Sindacale  

È stata trasmessa alle seguenti UU.OO.CC.

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Petito  Pierpaolo  -   Responsabile  del  procedimento  U.O.C.  Gestione  patrimonio  edile  e  tecnico-

impiantistico 

Izzo Antonio -  Direttore F. F. U.O.C. Gestione patrimonio edile e tecnico-impiantistico 

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-10-25T10:52:02+0200
	Iazzetta Giacomo




